

Asfaltarea drumului spre cimitirul nou (sectorul 2), S=1144.13 m.p.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 942 150,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Asfaltarea drumului spre cimitirul nou				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (din groapa de imprumut)	100 m3	0,85	2 458,40 ----- 0,00	2 089,64 ----- 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	127,50	18,10 ----- 0,00	2 307,75 ----- 0,00
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,85	1 433,41 ----- 218,95	1 218,40 ----- 186,11
4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	11,44	185,73 ----- 0,00	2 124,79 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip, h=10 cm	m3	114,42	544,18 ----- 26,83	62 265,51 ----- 3 069,32
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=16 cm	m3	183,06	692,98 ----- 43,50	126 856,74 ----- 7 963,11
7	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2	11,44	1 615,07 ----- 145,00	18 476,38 ----- 1 658,80
8	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	1 144,13	218,20 ----- 10,15	249 650,77 ----- 11 612,92
9	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	11,44	1 195,04 ----- 145,00	13 671,26 ----- 1 658,80
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 144,13	192,16 ----- 3,62	219 861,37 ----- 4 147,47
		<i>Total</i>	Lei			698 522,61
		Total Asfaltarea drumului spre cimitirul nou Inclusiv salariu				698 522,61 30 296,53

		Total	Lei	698 522,61
--	--	-------	-----	------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale	24 %			7 271,17
		Cheltuieli directe				705 793,78
		Cheltuieli de regie	8 %			56 463,50
		Beneficiu de deviz	3 %			22 867,72
		Total				785 125,00
		TVA	20 %			157 025,00
						942 150,00
		Total deviz:				-----
		Inclusiv salariu				30 296,53

Intocmit

SERVICE TULIS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA HORESTI, RAIONUL IALOVENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Asfaltarea drumului spre cimitirul nou (sectorul 2), S=1144.13 m.p.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 942 150,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	152,17	72,50	11 032,43
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	263,14	72,50	19 077,99
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,57	72,50	186,11
		Total manopera				30 296,53

Materiale:

1.	1111000100013 10	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	135,01	1 672,30	225 772,77
2.	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	107,55	1 823,60	196 124,93
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	37,16	369,20	13 719,91
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	223,15	369,20	82 387,03
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,86	1 823,60	12 518,61
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	150,00	324,15	48 624,00
7.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	2,75	10 495,20	28 815,62
8.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	18,31	8,00	146,45
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	12,59	8,00	100,68
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	54,73	20,00	1 094,50
		Total materiale de construcții				609 304,52

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,75	595,30	9 971,25
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,89	365,80	3 250,46
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	86,82	365,80	31 757,82
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,06	1 450,00	8 792,64
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,73	560,00	2 089,64

6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,38	362,00	2 307,75
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,38	139,84	752,00
		Total utilaje de construcții				58 921,56

Total	Lei	698 522,61
Asigurari sociale	24 %	7 271,17
Cheltuieli directe		705 793,78
Cheltuieli de regie	8 %	56 463,50
Beneficiu de deviz	3 %	22 867,72
Total		785 125,00
TVA	20 %	157 025,00

Total deviz: 942 150,00

Intocmit SERVICE TULIS S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat PRIMARIA HORESTI, RAIONUL IALOVENI
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect:
Asfaltarea drumului spre cimitirul nou
(sectorul 2), S=1144.13 m.p.

Investitor:
PRIMARIA HORESTI, RAIONUL IALOVENI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Asfaltarea drumului spre cimitirul nou				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (din groapa de imprumut)	100 m3			2 458,40 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	560,00	2 458,40
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			18,10 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	362,00	18,10
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 433,41 ----- 218,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	72,50	218,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	365,80	1 214,46
4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			185,73 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	595,30	185,73
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip, h=10 cm	m3			544,18 ----- 26,83
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	72,50	26,82
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	324,15	424,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	365,80	55,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	139,84	3,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	595,30	28,57
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=16 cm	m3			692,98 ----- 43,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	72,50	43,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	369,20	74,95
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	369,20	450,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	595,30	25,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	365,80	94,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	139,84	2,10
7	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2			1 615,07 ----- 145,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	72,50	145,00
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	10 495,20	1 469,33
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0370	20,00	0,74
8	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			218,20 ----- 10,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	72,50	10,15
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 672,30	197,33
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 823,60	5,47
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	8,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	365,80	5,12
9	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 195,04 ----- 145,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	72,50	145,00
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	10 495,20	1 049,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	20,00	0,52
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			192,16 ----- 3,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	72,50	3,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 823,60	171,42
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 823,60	5,47
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	8,00	0,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	365,80	1,94
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	365,80	1,94
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 450,00	7,69

APROBAT:

Intocmit
SERVICE TULIS S.R.L.

Investitor
PRIMARIA HORESTI, RAIONUL IALOVENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.